PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16  ноября 2020 года

	№
	163

О внесении изменений в постановление администрации Елизарьевского сельсовета от 19.11.2019 года № 208 «О Плане реализации муниципальной программы»

Во исполнении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Елизарьевского сельсовета от  23.11.2015 №84,  администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

      1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2023 годы» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный постановлением администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 19 ноября 2019 года № 207, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации
                                                     Д.И.Колганов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	от 16.11.2020 г. № 163

	План реализации муниципальной программы

	«Комплексное развитие территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

	Наименование основного мероприятия

Наименование расходов по основному мероприятию
Расходы (руб.) на 2020 год

Расходы (руб.) на 2021 год

Расходы (руб.) на 2022 год

всего

в т.ч.

всего

в т.ч.

всего

в т.ч.

расходы        МО

расходы из ОБ

расходы        МО

расходы из ОБ

расходы                           МО

расходы из ОБ

1

2

3

4

5

3

4

5

3

4

5

Подпрограмма 1. "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области "

         979 560,00

          979 560,00

                   -
        952 700,00

         952 700,00

                   -

      952 700,00

       952 700,00

               -

Итого по основному мероприятию 1.1.

      976 452,00

         976 452,00

                    -

      952 700,00

      952 700,00
                  -

    952 700,00

    952 700,00

                -

Обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны

1.1.1. Содержание муниципальной пожарной охраны с. Елизарьево

      769 131,00

         769 131,00

                     -
      830 800,00

      830 800,00

                  -

    830 800,00

   830 800,00

                 -

1.1.2. Материально-техническое обеспечение по содержанию имущества МПО (ГСМ, основ. ср-ва, ТМЦ, коммунальные расходы, запчасти)
      146 652,00

         146 652,00

                     -

      121 900,00

      121 900,00

                  -

    121 900,00

    121 900,00

1.1.3.Прочие работы и услуги (ст.226)

        61 669,00

          61 669,00

                     -
                       -

                        -

                  -

                     -

                        -

                 -

Итого по основному мероприятию 1.3.

          3 108,00

             3 108,00
                    -

                      -

                       -

                  -

                     -

                       -

                -

Мероприятия по ГО, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
1.3.5.Работы, услуги по содержанию имущества ст225(Дезинфекция объектов)

          3 108,00

    3 108,00

                     -

                       -

                        -

                  -

                     -

                        -
                 -

Подпрограмма 2. "Благоустройство территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области"

    9 192 780,00

       3 024 480,00

  6 168 300,00

   2 871 500,00

    2 871 500,00
                 -

  3 016 200,00

    3 016 200,00

               -

Итого по основному мероприятию 2.1.

      867 440,00

    867 440,00

                    -

      804 700,00

  804 700,00

                  -

    804 700,00
   804 700,00

                -

Обеспечение комфортности и безопасности проживания на территории поселения

2.1.1. Содержание службы по благоустройству

    594 506,00

   594 506,00

                     -

      704 700,00

    704 700,00
                  -

   704 700,00

  704 700,00

                 -

2.1.2. Содержание имущества по благоустройству (ГСМ, запчасти, ТМЦ, страховка, т/о, ГП, осн.ср-ва),Содержание объектов зеленых насаждений мест общего пользования (деревья, кустарники, цветники, газоны) (побелка, полив, прополка, посадка цветочной рассады, подкормка удобрением и т.п), транспортные услуги, и прочие работы и услуги

     272 934,00

         272 934,00

                     -

      100 000,00

      100 000,00
                  -

    100 000,00

    100 000,00

                 -

Итого по основному мероприятию 2.2.

      250 000,00

     250 000,00

                    -

                      -

                       -

                  -
                     -

                       -

                -

Благоустройство кладбищ, детских площадок

2.2.1. Содержание и ремонт ограждения кладбища. Вывоз мусора с территории кладбища

    250 000,00

      250 000,00

                       -

                  -

                     -

                 -

Итого по основному мероприятию 2.3.

    4 000,00

  4 000,00

                    -

          5 000,00

    5 000,00

                  -

        5 000,00
    5 000,00

                -

Ремонт и содержание памятников

2.3.2. Приобретение венков для возложения к памятникам воинской славы

         4 000,00

           4 000,00

                     -

        5 000,00

        5 000,00

                  -
     5 000,00

     5 000,00

                 -

Итого по основному мероприятию 2.4.

      844 700,00

      844 700,00

                    -

      902 700,00

      902 700,00

                  -

 1 003 000,00

1 003 000,00

                -

Организация уличного освещения

2.4.1. Расходы на оплату коммунальных услуг по уличному освещению

     844 700,00

    844 700,00

                     -

      902 700,00

    902 700,00

                  -

 1 003 000,00

 1 003 000,00

                 -

Итого по основному мероприятию 2.6.

         4 140,00

            4 140,00

                    -

                      -

                       -

                  -

                     -

                       -

                -

Скашивание сорной растительности на территории населенных пунктов

2.6.1. Работы по договорам за скашивание травы, транспортные услуги

          4 140,00

           4 140,00

                     -

                       -

                  -

                     -

                 -

Итого по основному мероприятию 2.7.

   7 202 400,00

      1 034 100,00

 6 168 300,00

  1 112 100,00

   1 112 100,00

                  -

 1 156 500,00

 1 156 500,00

                -

Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

2.7.1. Выполнение работ по строительству, ремонту и содержанию автодорог, материально-техническое обеспечение, содержание имущества  (ГСМ, запчасти, МЗ,ОС,чистка снега по договорам, ГП, страховка,ТО)

   7 091 172,00

         922 872,00

 6 168 300,00

      812 100,00

      812 100,00

                  -

    856 500,00

   856 500,00

                 -

2.7.2.Транспортные услуги по содержанию дорог общего пользования местного значения

      111 228,00

         111 228,00

                     -

      300 000,00

      300 000,00

                  -

    300 000,00

    300 000,00

                 -

Итого по основному мероприятию 2.9.

        20 100,00

           20 100,00

                    -

        22 000,00

        22 000,00

                  -

      22 000,00

      22 000,00

                -

Обеспечение безопасности системы газоснабжения

2.9.1.Техническое обслуживание, аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода

        20 100,00

          20 100,00

                     -

      22 000,00

       22 000,00

                  -

     22 000,00

     22 000,00

                 -

Итого по основному мероприятию 2.11.

                       -

                          -

                    -

        25 000,00

       25 000,00

                  -

      25 000,00

     25 000,00

                -

Проведение праздничных мероприятий на территории поселения

2.11.1.Проведение Дня села, материально-техническое обеспечение

                       -

                           -

       25 000,00

        25 000,00

     25 000,00

     25 000,00

Подпрограмма 3. "Развитие физической культуры и спорта на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области"

    685 440,00

        685 440,00

                  -

    700 440,00

     700 440,00

                -

  700 440,00

    700 440,00

              -

Итого по основному мероприятию 3.1.

      685 440,00

        685 440,00

                    -

      700 440,00

      700 440,00

                  -

    700 440,00

    700 440,00

                -

Развитие физической культуры и спорта

3.1.1.Обеспечение деятельности тренеров-преподавателей

      289 000,00

         289 000,00

                     -

      289 000,00

      289 000,00

                  -

    289 000,00

   289 000,00

                 -

3.1.2. Содержание имущества (коммунальные расходы, тмц,о.с..)

     396 440,00

         396 440,00

      411 440,00

      411 440,00

                  -

    411 440,00

    411 440,00

                 -

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации муниципальной программы"

    2 034 260,00

       2 032 360,00

                   -

   1 901 100,00

    1 901 100,00

                 -

  1 906 100,00

    1 906 100,00

               -

Итого по основному мероприятию 4.1.

   1 731 160,00

      1 729 260,00

                    -

  1 598 000,00

   1 598 000,00

                  -

 1 598 000,00

 1 598 000,00

                -

Обеспечение функционирования местной администрации

4.1.1. Содержание аппарата управления

   1 268 000,00

      1 268 000,00

                     -

   1 468 000,00

   1 468 000,00

                  -

 1 468 000,00

 1 468 000,00

                 -

4.1.2.Обеспечение функций муниципальных органов (МЗ, гсм,ОС, страховка и т.д.)

      147 160,00

         145 260,00

                     -

      130 000,00

      130 000,00

                  -

    130 000,00

    130 000,00

                 -

4.1.3. Прочие работы и услуги (ст.226)

     316 000,00

       316 000,00

                     -

                       -

                  -

                     -

                 -

Итого по основному мероприятию 4.2.

      303 100,00

         303 100,00

                    -

      303 100,00

      303 100,00

                  -

    308 100,00

    308 100,00

                -

Решение вопросов административно-хозяйственного обеспечения

4.2.1. Содержание службы АХО

      100 000,00

         100 000,00

                     -

      100 000,00

      100 000,00

                  -

    100 000,00

    100 000,00

                 -

4.2.2.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (коммунальные расходы, МЗ)

      203 100,00

         203 100,00

      203 100,00

      203 100,00

                  -

    208 100,00

   208 100,00

                 -

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

 12 892 040,00

   6 723 740,00

 6 168 300,00

   6 425 740,00

  6 425 740,00

                  -

 6 575 440,00

 6 575 440,00

                 -